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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH 
✉WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — KS. PROBOSZCZ ☏ 508 27 27 52 — KS. TOMASZ ☎515 04 88 99 

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
|https://parafia.wigry.pro | — | https://fundacja.wigry.pro |— | http://wane.wigry.pro 

—–——–————––—–——––——P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  –——–——–—–——–——— 
NIEDZIELA: 9:00 ;12:00 ; 15:00! ; VI-IX - 19:00;  MAĆKOWA RUDA - 10:30.       W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30. 

Z wielką radością pragniemy poinformować, że organizowana jest druga edycja Różańca 

do Granic, tym razem pod nazwą – Różaniec do Granic Nieba. Będzie miał miejsce  

w Oktawie Uroczystości Wszystkich Świętych, w dniach 1-8.11.2020.  

Pragniemy zaprosić cały Kościół Polski do wspólnej modlitwy. W obliczu kryzysu, przygnia-

tającej nas sytuacji oraz wobec niepewności, jaka może gościć w sercach wielu ludzi, 

pragniemy „podnieść głowy” ku Niebu, by prosić o Miłosierdzie i łaskę wiary.  

Różaniec do Granic Nieba poświęcony jest dzieciom nienarodzonym i duszom czyść-

cowym. Chcemy pokutować przed Bogiem za wszystkie grzechy popełnione przeciwko 

życiu oraz wynagradzać za grzechy popełnione przeciwko dzieciom nienarodzonym, zwra-

cając się do nich w modlitwie, prosić o wybaczenie i wstawiennictwo za nami u Stwórcy. 

Dusze czyśćcowe, będziemy prosić o modlitwę oraz ofiarowywać odpusty w ich intencji.  

Jesteśmy przekonani, że Różaniec do Granic Nieba może przyczynić się do „odbudowania” 

wiary, nadziei i miłości oraz mieć poważny wpływ na powrót wiernych do Kościoła.  

Całe wydarzenie przeżywamy w duchu miłości do Kościoła oraz posłuszeństwa Jego  

Pasterzom i Papieżowi. 

 

 

Odpowiedź Chrystusa jest jedną  

z tych kluczowych odpowiedzi 

Ewangelii, w których zostaje 

objawiony - właśnie na gruncie 

czysto ludzkich sposobów myśle-

nia i w kontraście do nich - inny 

wymiar sprawy, ten mianowicie, który odpo-

wiada mądrości i mocy samego Boga. Podob-

nie było np. z monetą cesarską i prawidłowym 

stosunkiem do tego, co Boskie i co ludzkie 

(“cesarskie") w dziedzinie władzy (por. Mt 22, 

15-22). Tym razem Jezus odpowiada tak: 

“Czyż nie dlatego jesteście w błędzie, że nie 

rozumiecie Pisma ani mowy Bożej? Gdy bo-

wiem powstaną z martwych, nie będą się ani 

żenić, ani za mąż wychodzić, ale będą jak anio-

łowie w niebie" (Mk 12, 24-25). To jest zasad-

nicza odpowiedź na “casus", na problem w nim 

zawarty. Z kolei Chrystus, znając poglądy sa-

duceuszów i odczytując właściwe ich intencje, 

podejmuje sam problem możliwości zmar-

twychwstania, tej bowiem właśnie zaprzeczali 

saduceusze: “Co zaś dotyczy umarłych, że 

zmartwychwstaną, czyż nie czytaliście w księ-

dze Mojżesza, tam gdzie mowa «O krzaku», jak 

Bóg powiedział do niego: Ja jestem Bóg Abra-

hama, Bóg Izaaka i Bóg Jakuba. Nie jest On 

Bogiem umarłych, lecz żywych" (Mk 12, 26-

27). Jak widać, Chrystus wskazał na tego 

samego Mojżesza, na którego powoływali się 

saduceusze, i zakończył stwierdzając: 

“Jesteście w wielkim błędzie" (Mk 12, 27). 

Owo końcowe stwierdzenie powtarza Chrystus 

po raz drugi. Po raz pierwszy bowiem wygłosił 

je na początku całego swego wywodu. Powie-

dział wówczas: “Jesteście w błędzie, nie zna-

jąc Pisma ani mocy Bożej" (Mt 22, 29); w 

brzmieniu Mk 12, 24: “Czyż nie dlatego jeste-

ście w błędzie, że nie rozumiecie Pisma ani 

mocy Bożej?". 

 
 

Źródło: Jana Pawła II, Mężczyzną i kobietą stwo-

rzył ich, t.3, RW KUL, Lublin 2001. 

X X V I X  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Jezus biorąc do ręki podatkową monetę, kazał oddać cesarzowi to, co 

cesarskie, a Bogu to, co boskie. Na monecie wytłoczony był wizerunek 

cesarza, a w każdym człowieku wytłoczony jest obraz Boga. Jeśli jestem 

stworzony na obraz Boga i we mnie samym jest wyciśnięty Jego wizeru-

nek, to znaczy, że nie jestem niewolnikiem rzeczy. To znaczy, że nie mogę 

być chciwy, zaborczy, rozpustny, że nie mogę zionąć nienawiścią do dru-

giego człowieka.    Źródło: modlitwawdrodze.pl 

Iz 45, 1, 4 - 6 Król Cyrus 

narzędziem Boga 

1 Tes 1, 1-5b Paweł 

dziękuje Bogu za ... 

Mt 22, 15-21 Oddajcie 

cezarowi to, co należy... 

Słow o  na  N i edz i e lę  
ROK LITURGICZNY A/II 

Z nauczania św.  Jana Pawła I I  
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„Bogatym nie jest ten 
kto posiada, lecz ten kto 

daje” 
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

9:00 - dziękcz w 27 r. ślubu Gabrieli i Tadeusza 

Dermont o Boże błog opiekę MB  

9:00 - +Wanda i Jan Warakomscy 

9:00 - +Teresa Jeromin 

12:00 - dziękcz. za 50 lat małżeństwa Henryki  

i Eugeniusza Ejsmont o Boże bł opiekę MB 

12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander  

Omilianowicz 

12:00 - + Cecylia Daniłowicz (g. 18) 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - + Jadwiga Tomczyk-Sikora 

10:30 - za parafian 

7:30 - + Cecylia Daniłowicz (g.19) 

17:50 - Nowenna DNNUJ i Różaniec 

18:30 - + Jan Grudkowski 7m. po śm. 

18:30 - przez wst. MB o Boże błog. potrzebne łaski 

dla Rodziny Huszczów Małgorzaty, Tomasza, 

Róży, Benedykta 

7:30 - + Cecylia Daniłowicz (g.20) 

18:00 - Różaniec 

18:30 - +Leokadia Burzyńska 10m. po śm.  

18:30 - +Władysława(k) Trocka 

7:30 -  + Cecylia Daniłowicz (g.21) 

18:00 - Różaniec 

18:30 -zdrowie Boże błog. opiekę MB dla Joanny 

Wichrań z ok. ur. 

18:30 -+ Henryk Wojtkiewicz 6m. po śm.  

(od dawnych sąsiadów) 

7:30 - +Cecylia Daniłowicz (g. 15) 

17:50 - Nowenna i Różaniec 

18:30 - za Koło Róż. Rodziców im. Św. JPII modlą-

cych się za dzieci, opiekę MB, Boże bł. 

18:30 - za Koło Róż. z Piertań i Tartaku, opiekę 

MB, Boże bł. dla członków i ich rodzin 

7:30 - +Cecylia Daniłowicz (g. 23) 

18:00 - Różaniec 

18:30 - Boże błog dla rodzin mieszkańców i gospo-

darzy Cimochowizny 

18:30 - +Elżbieta Żyniewicz-Zagrodnik 30 dz. po ś. 

7:30 - + Cecylia Daniłowicz (g. 24) 

15:00 - Koło Łowieckie 

  50 ur. Beaty o Boże błog, opiekę MB  

18:00 - Różaniec 

18:30 - Boże błog opiekę MB dla Mileny, Pawła, 

rodziców 

18:30 - 25r. ślubu Małgorzaty i Antoniego  

Milewskich o Boże błog, opiekę MB 

9:00 - +Tadeusz Jakubowski, z r.Jakubowskich 

9:00 - +Stanisław Majewski, Józef i Władysława 

Majewscy 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Stanisław 4r. ś. Anna i Danuta Szoka 

12:00 - + Henryka, Czesław, Teresa Puzów 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - + Cecylia Daniłowicz (g. 25) 

Do Kościoła świętego przez sakrament 
Chrztu świętego został przyjęty 

Jeremi 
Życzymy opieki MB Niepokalanej  
w chrześcijańskim wzrastaniu. 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1.Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc bło-

gosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej na cały 

tydzień. Dziś Niedziela Misyjna i początek Tygo-

dnia Misyjnego, w kościele po mszy o godz. 12.00 

młodzież ze Szkoły w Starym Folwarku przedsta-

wi montaż słowno-muzyczny. Ofiary do puszek na 

Papieskie Dzieła Misyjne a za tydzień na Nuncja-

turę Apostolską w Polsce. Za tydzień po mszy  

o godz. 12.00 odbędzie się koncert kameralny  

i chóru pod dyrygenturą Grzegorza Bogdana dedy-

kowany św. Janowi Pawłowi II.  

2. Zapraszamy do modlitwy różańcowej (godz. 

18.00 w dni powszednie a w niedzielę po mszy 

św. o godz. 9.00) z prowadzeniem przez poszcze-

gólne grupy i miejscowości (za odmówienie jednej 

części różańca można uzyskać odpust zupełny). 

3. Jutro Nowenna prowadzona przez DNNUJ  

i Różaniec św. Potem spotkanie Akcji Katolickiej  

4. Możemy wypisywać naszych zmarłych na wy-

pominki (prosimy o wyraźne wpisywanie!), 

których będziemy polecać w modlitwie różańco-

wej (od 2.XI) według podanych miejscowości.  

W uroczystość Wszystkich Świętych 1.XI odbę-

dzie się kwesta, którą przeprowadzi Akcja Kato-

licka na odnowienie pomników kapłańskich. 

Sprzątanie cmentarza zaplanowane jest na 26.X 

prosimy mieszkańców Remieńkinia. 

5. Zachęcamy do włączenia się w akcję Różaniec 

do Granic Nieba w Oktawie Uroczystości Wszyst-

kich Świętych. 
6. Caritas przygotował kalendarz na rok 2021

(ofiara 15 zł), który jest cegiełką na Dom Seniora 

(zawiera informację o dziełach Caritas, porady  

i wiele przepisów kuchni mazurskiej). 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od ofiarodawców 

wpłynęło w tym tygodniu 100zł, a z niedzieli 

2300zł, darczyńców polecamy w modlitwie do 

Matki Bożej.  

8. Sanepid przypomina, że zgodnie z rozporządze-

niem należy zachować bezpieczne odległości  

i obowiązku noszenia maseczek w kościele dla 

naszego bezpieczeństwa. 

9. Czekamy na odbiór relikwii, bł. I. Kłopotowskie-

go, św. Z. Felińskiego. Będziemy potrzebować 

drugie relikwiarium w kaplicy oraz relikwiarze. 

10.  W galerii Domu Królewskiego znajduje się 

wystawa starych obrazów Państwa Błaszczyk. 

Możliwość zwiedzania po uprzednim kontakcie  

z Recepcją Klasztoru. 
11. Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście.  

W Domu Bożym obowiązuje godny ubiór. Uszanuj 

powagę tego świętego miejsca. Nie żuj gumy! 

Wyłącz telefon! Jest też do nabycia książka.  

S. Krajskiego Savoir vivre w kościele. Dziękujemy 

za zrozumienie. 
12. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: 

tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MAR-

TYRIA (3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJ-

CIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna. 
13. Jest do nabycia książka o kard. Stefanie 

Wyszyńskim (10zł), „Powróćmy na Eucharystię” – 

przewodnik aby zrozumieć znaczenie Mszy św. 

(5zł), Jestem różą żywego różańca (5zł). 
14. Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświęt-

szego Sakramentu. W niedzielę o godz. 15.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia, a po niej msza 

św. i zakończenie adoracji. 

 

Różaniec św. w październiku: 
19. DNNUJ; 20. Żubrówka Stara i Nowa;  

21. Leszczewo; 22. Koło Róż św. JPII;  

23. Cimochowizna; 24. Mężczyźni i ojcowie; 

25. Matki i kobiety; 26. Piertanie i Królówek; 

27. Rada Parafialna; 28. Fundacja Wigry Pro; 

29. Czerwony Folwark; 30. Akcja Katolicka; 

31. Wigry i Magdalenowo. 


